АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2012  года                                                  №  1080
О внесении  изменений в некоторые нормативно-правовые акты главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативно-правовые акты главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области по вопросам противодействия коррупции.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»                                              А.В. Смелов
Утверждены

постановлением главы
муниципального образования

 «Вельский муниципальный район»

                               от 19.05.2012  года №  1080
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые нормативно-правовые акты главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области по вопросам противодействия коррупции

1. Абзац второй пункта 7 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области от  28.01.2011 года № 110, изложить в следующей редакции:

«Муниципальный служащий может предоставить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения».
2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, утвержденное постановлением главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области от  09.02.2011 года № 161/1, следующие изменения:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Ежегодно, после окончания срока, установленного для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими за прошлый год, по решению представителя нанимателя (руководителя органа местного самоуправления) либо должностного лица, которому такие полномочия предоставлены представителем нанимателя (руководителем органа местного самоуправления) может быть проведена первичная проверка порядка отражения представленных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Проверка является внутренней, для проведения первичной проверки не требуется получение информации о недостоверности, неполноте сведений о доходах, несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению.

Первичная проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению проводится:

- для  установления полноты ежегодно представленных сведений, а также правильности заполнения и соответствия форм справок, утвержденных постановлением главы МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области от  28.01.2011 года № 110.

- для обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);

- для принятия мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

- для оказания муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения государственных служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. N 885, а также с уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

-  для организации правового просвещения муниципальных служащих;

-   для обеспечения достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;

- для организации соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области ограничений, установленных федеральным законодательством

Первичная проверка проводится в порядке, предусмотренном данным Положением.

Первичная проверка может быть проведена в отношении граждан, претендующих на должность муниципальной службы в администрации МО «Вельский муниципальный район»  Архангельской области (в том числе в органах администрации).

б) в пункте 8:

в абзаце первом слова «предусмотренной подпунктами «б» и «в» пункта 1 заменить словами «предусмотренный пунктом 1»;
дополнить новым подпунктом «а1» следующего содержания:

«а1) работниками подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений (отдела по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области, муниципально-правового управления в рамках их полномочий.)»;

дополнить новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) общероссийскими средствами массовой информации»;

в) пункт 12 дополнить новым подпунктом «е» следующего содержания:

«е) осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством российской Федерации о противодействии коррупции.»;
г) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке предоставляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:
а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;
б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о предоставлении материалов проверки в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
PAGE
1